
ŽIŽKA & PARTNERS 
A '! ť O R :,; L Y S A T L A W 

Smluvní strany: 

MERO ČR, a.s. 
IČ:60193468 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 27801 

01597/POR 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334 
zastoupená Ing. Jaroslav Pantůček, předseda představenstva, a 

Ing. Branislav Posuch, člen představenstva 

( dále jako „Klient") 

a 

Mgr. Martin Žižka, advokát 
IČO: 66233267 
DIČ: CZ7003150429 
evidenční číslo ČAK 8063 
se sídlem Václavské nám. 846/1, 110 00, Praha 1, Česká republika 

(dále jako „Advokát") 

(Klient a Advokát dále společně také jen „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ( dále jen „Občanský zákoník"), a podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů ( dále jen „Zákon o advokacii"), tuto Smlouvu o poskytování právních 
služeb ( dále jen „Smlouva"): 

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran, zejména závazku 
Advokáta poskytovat Klientovi právní služby za níže uvedených podmínek a závazku Klienta 
za poskytnuté právní služby Advokátovi zaplatit dohodnutou odměnu. 

1.2. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby dle Zákona o advokacii, podle 
jednotlivých zadání Klienta. 

1.3. Advokát bude právní služby poskytovat na základě Klientova příkazu nebo zadání zaslaného 
Advokátovi poštou na adresu uvedenou v záhlaví či emailem na adresu: x nebo jinou 
emailovou adresu sdělenou Klientovi. Z písemného příkazu nebo zadání bude vyplývat 
požadovaná právní služba. Za Klienta bude oprávněn příkazy a zadání Advokátovi sdělovat 
členové představenstva Klienta a Mgr. Michal Jonáš. 

Mgr. Martin Žižka, Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 1, IČ: 66233267, DIČ: CZ7003150429, zápis v seznamu ČAK pod č. 8063, 
tel: +420 236 033 600, +420 775 174 484, fax: +420 236 033 601, e-mail:info@zlk.cz,www.zlk.cz 



ŽIŽKA & PART NERS 
A T 'l O R :..; E ť S A T L A W 

2. Práva a povinnosti

2.1. Advokát je povinen poskytovat právní služby osobně, popřípadě prostřednictvím jiných 
advokátů advokátní kanceláře či prostřednictvím svých zaměstnanců. 

2.2. Advokát je na základě této smlouvy oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy 
Klienta. Advokát je při poskytování právních služeb nezávislý; je vázán právními předpisy a v 
jejich mezích příkazy Klienta. Advokát však není vázán příkazy Klienta, pokud jde o obsah 
právního názoru nebo jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem. 

2.3. Advokát je v rámci svého pověření oprávněn nechat se zastoupit jiným advokátem. Není-li 
zákonem stanoveno jinak, je Advokát oprávněn nechat se při jednotlivých úkonech zastoupit 
advokátním koncipientem či jeho jiným zaměstnancem. 

2.4. Advokát bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s 
poskytováním právních služeb. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient. 
Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením 
jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto povinnost 
zachovávat. 

2.5. Advokát je při poskytování právních služeb povinen řídit se etickým kodexem advokáta a 
jinými příslušnými stavovskými předpisy. 

2.6. Advokát se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro dodavatele obsažená v etickém kodexu 
Klienta. Advokát podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s etickým kodexem Klienta, zejména s 
ustanoveními zavazujícími dodavatele a možnostmi dodavatele, jak oznámit případné neetické 
či protiprávní jednání zástupců. Klienta, řádně seznámil. Etický kodex je dostupný na webových 
stránkách http://www.mero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/ 

3. Odměna Advokáta

3 .1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytování právních služeb bude stanovena 
hodinovou sazbou bez DPH ve výši x,- Kč při poskytování právních služeb. Advokát bude 
účtovat za každou započatou čtvrthodinu poskytování právních služeb. 

3.2. Odměna bude splatná měsíčně pozadu v českých korunách, a to do 10 dnů ode dne vystavení 
faktury - daňového dokladu na bankovní účet Advokáta vyznačený na faktuře. Přílohou faktury 
bude přehled poskytnutých právních služeb s časovou specifikací. Faktura bude doručena 
Klientovi v elektronické podobě na adresu fakturace@mero.cz. Faktura musí být Klientovi 
doručena nejpozději 7 dnů před datem její splatnosti. 

3.3. Dohodnutá odměna nezahrnuje náhradu hotových výdajů, zejména náklady na cestovné, 
znalečné, notářské, soudní a jiné poplatky, poplatky za urychlené zasílání zásilek (messenger), 
překlady do cizích jazyků apod. Klient se zavazuje Advokátovi nahradit hotové náklady 
vynaložené při poskytování právních služeb. 

3.4. Náhradu hotových výdajů bude Advokát fakturovat společně s hodinovou odměnou. 

3.5. Odměna a náhrada hotových výdajů náleží Advokátovi bez ohledu na to, kdo z advokátů, 
advokátních koncipientů či zaměstnanců se na poskytování právních služeb podílel. 

3.6. Ke své odměně bude Advokát účtovat DPH dle platných právních předpisů. 

2 



ŽIŽKA & PART NERS 
.\ f l O K N l: Y S  A l" l A W

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tato smlouva se uzavírá do doby vyčerpání částky 1 000 000,- Kč bez DPH za právní služby 
poskytnuté dle této smlouvy. Každá smluvní strana může smlouvu ukončit výpovědí s tím, že 
výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

4.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

4.4. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména Zákonem o advokacii. 

4.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Klient a jeden Advokát . 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této Smlouvy, jejím článkům rozumějí 
a tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

1 n 07. 2ml 
V Praze dne ................ .. . 

Mgr. Martin Žižka, advokát 

V Kralupech nad Vltavou dne -�-l.).�lt . . .

MERO ČR, a.s. 
Ing. Jaroslav Pantůček 
předseda představenstva 

MERO ČR, a.s. 
Ing. Branislav Posuc 
člen představenstva 

3 


